证券代码：600500        证券简称：中化国际    编号：2020-060

债券代码：136473        债券简称：16中化债

债券代码：163963        债券简称：中化债Y1

中化国际（控股）股份有限公司

关于收到上海证券交易所关于对公司重大资产购买

暨关联交易预案的信息披露问询函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中化国际（控股）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 11 月 18

日收到上海证券交易所下发的《关于对中化国际（控股）股份有限公司重大资产

购买暨关联交易预案的信息披露问询函》（上证公函【2020】2642 号，以下简称

“《问询函》”），现将《问询函》全文公告如下：

“经审阅你公司提交的重大资产重组预案，现有如下问题需要你公司作进一

步说明和解释：

1、预案披露，本次重大资产重组的交易方案为上市公司拟以支付现金的方

式购买先正达集团持有的扬农集团 39.88%股权，同时扬农集团拟向先正达集团

以 1,022,213.49 万元出售其直接持有的扬农化工 36.17%股份，先正达集团以现

金支付前述交易对价。资产购买交易与资产出售交易互为前提条件。请公司补充

披露：（1）扬农化工在扬农集团中的资产、营业收入、净利润占比，是否为扬

农集团的主要利润来源，请列示交易完成后扬农集团的主要财务数据，并说明该

交易是否有利于提高上市公司的持续盈利能力；（2）扬农集团是否存在对扬农

化工提供担保和资金往来情况及后续相关安排。请财务顾问发表意见。

2、预案披露，扬农集团的主营业务为基础化学品、精细与专用化学品、电

子化学品的研发、生产和销售。扬农化工主要从事精细化工产品的制造、加工，

精细化工产品、农药的技术开发、应用服务等。请公司补充披露：（1）扬农化

工与扬农集团是否存在业务交叉，是否存在商标等知识产权、技术、人员、业务

等方面的相互依赖，剥离扬农化工是否影响扬农集团资产的独立性，是否会新增

同业竞争；（2）本次交易在购买资产的同时出售资产的背景和目的，交易完成

后，上市公司主营业务构成、未来经营发展战略和业务管理模式。请财务顾问发

表意见。

3、预案披露，扬农集团 2020 年前三季度较 2019 年的资产和负债均有较大

增长，请补充披露：扬农集团负债增长较大的主要原因，是否存在即将到期的金

额较大的债务，并说明本次交易对上市公司资产负债率、偿债能力的影响。请财

务顾问发表意见。

请你公司收到本问询函立即披露，在 5个交易日内针对上述问题书面回复我

部，并对预案作相应修改。”

公司将按照《问询函》的要求积极准备答复工作，尽快就上述问题进行回复

并及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时

报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关信息均以公司在指定信息

披露媒体发布的公告为准。敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

特此公告。

中化国际（控股）股份有限公司董事会

2020年11月19日